ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 81, DE 05 DE ABRIL DE 2024

Exonera cargo de provimento em comissão da Administração
Pública Municipal Direta e Indireta.

A Prefeita do Município de Santana do Ipanema, no uso da
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e

R E S O L V E:

Art.1º. Exonerar Edmilson Genuíno Santos Junior,
portador(a) do CPF nº 064.842.794-38, para o cargo de
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte,
Lazer, Ciência, Tecnologia e Inovação.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência.
Publique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Santana do Ipanema/AL, 05 de abril de
2024.

CHRISTIANE BULHÕES BARROS MELO SILVA
Prefeita

O presente Decreto foi registrado na Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas, Logística e Patrimônio e publicado no
mural do prédio da sede da Prefeitura e nos lugares públicos,
em 05 de abril de 2024.

ANTÔNIO DE PÁDUA NUNES BATISTA
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, Logística e
Patrimônio.

Publicado por:
Vanessa Silva de Oliveira

Código Identificador:7587E4B6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 10/04/2024. Edição 2275
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/

20/05/2024, 11:48 Prefeitura Municipal de Santana do Ipanema

https://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/7587E4B6/03AFcWeA5TvcmpcwmHLbj3XUugmy_QlyrnCId5t6IzulBVHLolWhVk4B0XrYuD3qWj… 1/1